



دانشگاه پیام نور  
واحدنکا

## راهنمای ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای استفاده از سامانه همانند جو

**مرحله اول: (نام نویسی):** دانشجوی گرامی پس از ورود به سامانه [Tik.irandoc.ac.ir](http://Tik.irandoc.ac.ir) گزینه نام نویسی را انتخاب کرده و اطلاعات شخصی خود را وارد کنید و روی گزینه ثبت کلیک کنید. پیغام زیر ظاهر می شود:

**مساب کاربری شما با موفقیت سافته و پیوند فعال سازی آن به (ایانامه شما فرستاده می شود و پس از کلیک روی پیوند فعال سازی، مساب کاربری شما فعال خواهد شد.**

**مرحله دوم:** مراجعه به ایمیل شخصی و انتخاب و بازکردن ایمیل سامانه همانندجو. سپس روی پیوند فعال سازی کلیک و وارد سامانه همانندجو می شوید. ایمیل و گذرواژه خود را وارد کنید روی آیکن ورود کلیک کنید.

**مرحله سوم ( درخواست همانندجویی):** روی آیکن درخواست تازه کلیک نمایید. صفحه ای برای شما باز می شود که در آن عنوان و نوع متن و متن پروپوزال یا پایان نامه/ رساله خود را برای همانندجویی وارد می کنید و سپس رایانامه معرف و کد معرف را که قبلا از استاد راهنمای خود دریافت کرده اید را در کادر مورد نظر وارد می کنید و برای رفتن به مرحله بعد روی گزینه مورد نظر کلیک کنید. پیشنهاد میشود تنها فصول پایان نامه ( و نه فهرست منابع و مندرجات) و در همانندجویی پروپوزال نیز از بیان مسئله تا قبل از فهرست منابع جهت همانندجویی ارسال گردد.

**مرحله چهارم: ( پرداخت الکترونیکی):** در این مرحله مبلغ مورد محاسبه برای همانندجویی متن مورد نظر محاسبه و پس از پرداخت الکترونیکی توسط دانشجو و تایید آن، نتیجه همانندجویی در مدت ۵ دقیقه الی ۴۸ ساعت به پروفایل شما و استاد راهنما ارسال می گردد. (برای پایان نامه/ رساله درصد همانندی قابل قبول تا ۳۰ درصد میباشد. اما برای پایان نامه چنین سقفی وجود ندارد و هر مقدار از همانندی قابل قبول است مگر اینکه استاد راهنما نظر دیگری داشته باشد)

**مرحله پنجم:** برای مشاهده نتیجه همانندجویی پس از ورود به سایت همانندجویی، روی آیکن درخواست های گذشته کلیک کنید.

برای دریافت مدرک در فرمت Pdf زیر دریافت مدرک کلیک کنید.

برای مشاهده منابعی که همانندجویی بر اساس آن ها انجام گرفته است. روی گزینه نتیجه همانندجویی کلیک کنید. در صورتی که درصد اعلام شده بیش از ۳۰ باشد لازمست با دیدن نتیجه همانندجویی فایل پایان نامه را در راستای کاهش درصد همانندی بازبینی و ترمیم نمایید. (حذف سطور یا پاراگراف صورت نگیرد)

**راهنمایی در صورتی که پیام: نوشتار، ویژگی های استاندارد را برای دریافت گواهی همانندجویی ندارد** را مشاهده نمودید روی آیکن ذره بین کلیک نمود و پیام بالای صفحه را بخوانید و نسبت به اصلاح تاپی سطر هایالات شده در متن پایان نامه خود اقدام نموده مجددا همانندجویی نمایید.